

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার  
বিদ্যুৎ, জ্বালানি ও খনিজ সম্পদ মন্ত্রণালয়  
বিদ্যুৎ বিভাগ  
উন্নয়ন অধিশাখা -১  
www.powerdivision.gov.bd

১৩ জ্যৈষ্ঠ ১৪৩১ বঙ্গাব্দ  
তারিখ: ২৭ মে ২০২৪ খ্রিস্টাব্দ

স্মারক নম্বর: ২৭.০০.০০০০.০৭১.৯৯.০১৩.২৩.৬৮

**বিষয়: “Mymensingh 360 (+10%) MW Duel Fuel (Gas/HSD) Combined Cycle Power Plant”**

শীর্ষক প্রকল্পের ইপিএস ঠিকাদারী প্রতিষ্ঠান HEI, China-এর ০৩ জন কর্মকর্তার অনুকূলে A3 ভিসা প্রদানসহ মেয়াদ বৃদ্ধি।

সূত্র: আরপিএল-এর স্মারক নং-২৭.২৬.০০০০.০১৩.১৫.০০৪.১৮.৪৬৮ তারিখ: ২০ মে ২০২৪।

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রস্থ স্মারকের পরিপ্রেক্ষিতে জানানো যাচ্ছে যে, বুরাল পাওয়ার কোম্পানি লিমিটেড কর্তৃক বাস্তবায়নাধীন “Mymensingh 360 (+10%) MW Duel Fuel (Gas/HSD) Combined Cycle Power Plant” শীর্ষক প্রকল্পের engineering, procurement and construction (EPC) ঠিকাদার Harbin Electric International Co. Ltd. (HEI), China-এর সাথে গত ৩১ অক্টোবর, ২০২১ তারিখে ইপিএস চুক্তি স্বাক্ষরিত হয়। চুক্তি মোতাবেক প্রকল্পের কাজে নিয়োজিত ঠিকাদারী প্রতিষ্ঠান Harbin Electric International Co. Ltd. (HEI), China-এর নিম্নবর্ণিত কর্মকর্তাগণের অনুকূলে A3 ভিসা প্রদানসহ মেয়াদ বৃদ্ধি করা প্রয়োজন:

Sl. No	Name of The Personnel	Passport No.	Nationality	Current Visa Duration	Required Visa duration	Current & Required Visa Category
01.	Mr. YANG LINFEI	EJ2569546	Chinese	Issue: 07.05.2024 Expiry: 05.06.2024	Issue: 06.06.2024 Expiry: 05.06.2025	Current Visa: B Required Visa: A3
02.	Mr. LI XIN	E63360653	Chinese	Issue: 10.05.2024 Expiry: 08.06.2024	Issue: 06.06.2024 Expiry: 05.06.2025	Current Visa: VOA Required Visa: A3
03.	Mr. HUANG XIAOBO	EJ3241975	Chinese	Issue: 10.05.2024 Expiry: 08.06.2024	Issue: 06.06.2024 Expiry: 05.06.2025	Current Visa: VOA Required Visa: A3

০২। উল্লেখ্য প্রকল্পে কর্মরত বিদেশি নাগরিকগণ A3 শ্রেণির ভিসা প্রাপ্য। সেক্ষেত্রে যে সকল বিদেশী নাগরিকের অনুকূলে B শ্রেণির ভিসা ইস্যু করা হয় তারা বাংলাদেশে প্রবেশের পর ঠিকাদারী প্রতিষ্ঠান কর্তৃক শ্রেণী পরিবর্তনের জন্য আবেদন করা হয়। সে পরিপ্রেক্ষিতে আলোচ্য বিদ্যুৎকেন্দ্রের পরিচালন ও সংরক্ষণ কাজে নিয়োজিত ক্রমিক-০১ বর্ণিত চীনা নাগরিকের অনুকূলে A3 শ্রেণীর ভিসা ইস্যু করা প্রয়োজন।

০৩। এমতাবস্থায়, আরপিএল-এর প্রস্তাব মোতাবেক “Mymensingh 360 (+10%) MW Duel Fuel (Gas/HSD) Combined Cycle Power Plant” শীর্ষক প্রকল্পের ইপিএস ঠিকাদার Harbin Electric International Co. Ltd. (HEI), China-এর বর্ণিত ০৩ জন কর্মকর্তার অনুকূলে অনুকূলে A3 ভিসা প্রদানসহ ভিসার মেয়াদ বৃদ্ধির প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য নির্দেশক্রমে অনুরোধ করা হলো।

সংযুক্তি: বর্ণনামতে;

২৭-০৫-২০২৪  
তাহমিনা বেগম  
যুগ্মসচিব (অতিরিক্ত দায়িত্ব)

সচিব, সচিব-এর দপ্তর, সুরক্ষা সেবা বিভাগ।

স্মারক নম্বর: ২৭.০০.০০০০.০৭১.৯৯.০১৩.২৩.৬৮/১(৪)

১৩ জ্যৈষ্ঠ ১৪৩১ বঙ্গাব্দ  
তারিখ: ২৭ মে ২০২৪ খ্রিস্টাব্দ

**সদয় জ্ঞাতার্থে/জ্ঞাতার্থে (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়):**

- ১। মহাপরিচালক, মহাপরিচালক-এর দপ্তর, ইমিগ্রেশন ও পাসপোর্ট অধিদপ্তর;
- ২। ব্যবস্থাপনা পরিচালক, ব্যবস্থাপনা পরিচালক এর দপ্তর, রুরাল পাওয়ার কোম্পানী লিমিটেড;
- ৩। সিনিয়র সচিবের একান্ত সচিব (অতিরিক্ত দায়িত্ব), সিনিয়র সচিবের দপ্তর, বিদ্যুৎ বিভাগ এবং
- ৪। সিস্টেম এনালিস্ট, তথ্য প্রযুক্তি শাখা, বিদ্যুৎ বিভাগ।



২৭-০৫-২০২৪  
তাহমিনা বেগম  
যুগ্মসচিব (অতিরিক্ত দায়িত্ব)

**সকল সংযুক্তিসমূহ:**

- (১) - আরপিসিএল-এর প্রস্তাব
- (২) চুক্তি পত্র
- (৩) পাসপোর্ট ও ভিসা
- (৪) ভিসার অনুরোধ পত্র
- (৫) নিয়োগ পত্রের প্রমানক